UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-VP

V/v đề xuất nhu cầu kinh phí thực hiện mua

sắm, duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa Đài

truyền thanh cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày     tháng 10 năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

  Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3730/UBND-TH

ngày 06/10/2022, trong đó giao “Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị quyết quy định cụ thể nội dung được

giao tại Điều 21 Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ

nguồn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025”.

Để có cơ sở xây dựng nội dung và mức hỗ trợ tăng cường cơ sở vật chất

cho hệ thống thông tin cơ sở trình Hội đồng nhân dân tỉnh. Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị UBND các huyện căn cứ tình hình thực tế và hiện trạng

của các Đài truyền thanh cơ sở, báo cáo và đề xuất:

1. Hiện trạng đài truyền thanh xã; đề xuất chi phí mua sắm thiết bị đài

truyền thanh xã đối với địa phương chưa có đài truyền thanh xã. Chi phí mua

sắm thiết bị đài truyền thanh xã bao gồm: thiết bị phần cứng, phần mềm đáp ứng

danh mục thành phần cơ bản theo thông tư số 39/2020/TT-BTTT ngày

24/11/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Số lượng các trạm truyền thanh hỏng không sử dụng được; đề xuất chi

phí sửa chữa thay thế thiết bị hư hỏng đài truyền thanh xã gồm: thiết bị phần

cứng, phần mềm đáp ứng danh mục thành phần cơ bản theo thông tư số

39/2020/TT-BTTT ngày 24/11/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

3. Báo cáo hiện trạng và đề xuất chi phí mua sắm, sửa chữa, thay thế

phương tiện sản xuất các sản phẩm thông tin, tuyên truyền cho cơ sở truyền

thanh – truyền hình cấp huyện.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thành phố đề

xuất nhu cầu gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 17/10/2022 để kịp

tổng hợp, bản điện tử gửi về địa chỉ email: sotttt@laichau.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban lãnh đạo sở (b/c);

- Phòng TTBCXB (phối hợp);

- Lưu: VT, VP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

		2022-10-11T14:03:55+0700

		2022-10-11T14:57:42+0700

		2022-10-11T14:57:42+0700

		2022-10-11T14:57:42+0700